令和２年３月２日

保護者 様

つくば市立九重小学校長 岡田 公文

新型コロナウイルスに関する対応について（お知らせとお願い）

浅春の候，保護者の皆様におかれましては，ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より本校教育への深いご理解とご協力を賜り，心から感謝申し上げます。

さて，標記の件につきまして，つくば市教育委員会からの指導を受け，以下のとおり対

応することになりました。お子さん方や関係の皆様の新型コロナウイルス感染防止のため，

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業期間の家庭での生活に関すること

・学校から出された課題を進める他，「つくばチャレンジングスタディ」を活用して学

習してください。また，適度に運動もしてください。

・児童だけの外出はしないようにしてください。また，保護者と外出する場合も，人混

みは避けてください。

２ 臨時休業期間の登校に関すること

・日中，家で児童だけになってしまい，不安である家庭を対象とします。

・登下校の安全確保のため，保護者の送迎のご協力をお願いします。南門を開放します

ので，グラウンドで乗降してください。

・時間は，８時１５分までに登校し，１５時下校となります。（１５時以降，児童館を

利用する場合は，職員が下校指導します。）

・授業は行わず，自主学習とします。机の間隔を空けて，感染予防に努めます。学校で

出された課題等，各自で用意してください。

・登校する前に，自宅で検温し，３７℃未満であることを確認してください。

・給食を希望した児童は，３月６日から２３日までの注文となります。欠席等されても

返金されません。（弁当の持参も可能です）

・出席予定で欠席等をする場合は，必ず連絡ください。

・可能な限り，マスクを着用させてください。

３ 行事に関すること ※ 詳細は，メールやホームページ，文書にてお知らせします。

(1) 継志式 ３月１８日（水）

・参加者は当該学年の児童・生徒及びその保護者とします。

・内容は純粋な式典のみとし，短時間で行えるよう工夫します。

・来賓は原則招待しません。

・歌は，国歌，校歌など最低限のものとし，演奏のみとします。

・式場の設営は，間隔を広くするよう配慮します。

(2) 修了式 ３月２４日（火）

・登校日とし，放送等により実施します。

・修了式後，通知表を配付します。

(3) 離任式は，実施しません。

４ 家庭との連絡について

緊急メール配信と学校ホームページを活用します。